Администрация Некрасовского муниципального района

 152260 Р.п. Некрасовское Ярославской области ул. Набережная д. №           37 т.  4 13 48, ф . 4 19 40.

                                              ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по безопасности дорожного движения Администрации

Некрасовского МР 20.06. 2012 года 11 часов 30 минут  (зал заседаний Администрации МР)

Председательствующий С.В. Мозжухин- заместитель председателя комиссии.

Присутствуют:
члены комиссии: Т..Н. Третякова, Н.Н..Н. Балуева, А.В. Епишин, С.В. Соболев, ,Н.А. Топоров,  В.А. Сидоров;
Присутствуют Приглашенные: Е.С. Челина, С.В. Ивченко, В.В. Литвин, С.Ю. Подгорнов
Повестка дня:
1. О проведении комплексной проверки автомобильных дорог общего пользования и улиц посёлков Некрасовского муниципального района в 2012г.
С.В. Мозжухин, главы сельских поселений, Н.А. Топоров, С.В. Соболев, Н.Н. балуева
2. Об эффективности исполнения в 2012 г. и финансировании районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Некрасовском муниципальном районе на 2012-2014 годы»
В.А. Сидоров, члены комиссии
3. О проведении государственной регистрации автомобильных дорог, расположенных в Некрасовском МР Е.С. Челина главы сельских поселений, В.А. Сидоров
4. Разное

По первому вопросу, заслушав информацию С.В. Мозжухина, выступающих

    КОМИССИЯ РЕШИЛА:

   1) информации принять к сведению;
    2) отметить, что при проведении обследования дорожно - уличной сети

    населённых пунктов сельских поселений выявлены существенные нарушения

    требований ГОСТ Р50597-97, причиной является не достаточный контроль со

     стороны администраций сельских поселений за работой подрядных

     организаций, что способствует созданию аварийных ситуаций

    соответственно смертности и травматизму пешеходов, водителей;

     3) по факту проверки  ОГИБДД Некрасовского ОМВД России выданы

     предписания на устранение недостатков должностным лицам администраций

     сельских поселений, составлены административных протоколы на

    должностных лиц;
    4) отметить, что недостаточное выполнение мероприятий по безопасности

     дорожного движения - не приведение в нормативное состояние улично -

     дорожной сети согласно ГОСТ Р50597-97 привело к совершению ДТП

    (согласно информации С.И.В. Мозжухина)
    5) сложившейся ситуации во многом предшествует неисполнение

     муниципальных контрактов с дорожно - эксплутационными организациями  по

     содержанию и ремонту дорожно - уличной сети;
      6) рекомендовать главам сельских поселений при заключении муниципальных контрактов на проведение ремонта и  содержания

   автодорог дорожно - уличной сети учитывать требование ГОСТ Р50597-97,

     Постановление Правительства Ярославской области от 23.07.2008г. № 367-п «О

     нормативе денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт

      автомобильных дорог», проводить обследование на момент заключения

      контракта с указанием в акте обследования фактического состояния дорог и

       улиц отв. главы сельских поселений, Администрация МР, руководители

       дорожно -эксплутационных организаций, ОГИБДД Некрасовского ОМВД

       России;

       7) принять к сведению, что комплексная проверка в установленные сроки,

       согласно письма Администрации МР от 11.05.2012г № 01-15/947, Некрасовским ОГИБДД Некрасовского ОМВД России,

          администрациями сельских поселений  проведена;
       8) рекомендовать главам сельских поселений завршить все мероприятия по

       комлексной проверке дорожно - уличной сети  и выработке мер устранения, ыявленных замечаний, выданных  ОГИБДД Некрасовского ОМВД России в срок до 25.06.2012г.
         9) в целях обеспечения безопасности на дорожно - уличной сети провести

         анализ, выявленных нарушений в период проверки, устранить выявленные

         нарушения в установленные нормативными документами сроки отв. главы

         сельских поселений  инф. комиссию до 02.08.2012г.
10) принять необходимые меры к устранению нарушений, создающих препятствия для движения «школьных автобусов», отмеченные к актах и высказанных на комиссии  в течение июля 2012г. отв.В .А. Лосев, В.В. Литвин, С.В. Ивченко, Л.Р. Сторогалова инф комиссию до 06.08.2012г.

Против и воздержавшихся нет

 По второму вопросу, заслушав информации выступающих, КОМИССИЯ

 РЕШИЛА:1)информации выступающих принять к сведению;
  2) отметить, что
 финансирование мероприятий КМРЦП

 план – 55000 руб.

  кассовый расход – 20000 руб.

    процент исполнения – 36,36%, в том числе по подпрограммам:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	План
	Кассовый расход
	Примечание

	1
	Повышение безопасности дорожного движения
	55000
	20000
	36,36%

«Безопасное колесо»

	Итого:
	55000
	20000

На финансирование дорожного хозяйства в бюджете на 2012 год запланировано 43285000 руб.;

3) исполнителям программы принять меры к выполнению программных мероприятий в установленные сроки инф. комиссию в срок до 23.07.2012г.
Против и воздержавшихся нет

По третьему вопросу, заслушав информации докладчиков КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1) информации Е.С. Тереховой, глав сельских поселений принять к сведению;
2) отметить, что КУМИ из 115 автодорог местного значения подготовлены кадастровые планы и проведена государственная регистрация 40 автодорог.;
3) направить запросы по подготовке соответствующих документов на проведение государственной регистрации автодорог сельскими поселениям  инф. комиссию отв. Е.В. Терехова в срок до 02.07.2012г.

4) в целях взаимодействия с департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области по принятию дорог в собственность принять меры к проведению государственной регистрации дорожно - уличной сети Некрасовского МР отв. Е.В. Терехова, О.А. Манафова, главы сельских поселений инф. комиссию 03.09.2012г.
5) принять необходимые меры к устранению нарушений, создающих препятствия для движения «школьных автобусов», отмеченные к актах и высказанных на комиссии  в течение июля 2012г. отв.В .А. Лосев, В.В. Литвин, С.В. Ивченко, Л.Р. Сторогалова инф комиссию до 06.08.2012г.
Против и воздержавшихся нет

По четвёртому вопросу, заслушав информацию В.А. Сидорова о представлении Прокурора Некрасовского района от 25.05.2012г № 7-7.2012 КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1)информацию принять к сведению;
2)отметить, что в комиссию поступили ответы о выполнении мероприятий в соответствии с действующим законодательством от ГБУ ЯО «Яроблтранском», ОАО «ПАТП -3», ГУП ЯО «Ярославское ПАТП», ОАО «РЖД»;
3)принять все необходимые меры к исполнению федерального законодательства по обеспечению транспортной безопасности, касательно объектов транспорта и транспортной инфраструктуры, принять к исполнению мероприятия протокола совещания, проведённого Н.П. Торгашовым 13.06.2012г. в присутствии Прокурора Некрасовского района, где все необходимые требования федерального законодательства по обеспечению транспортной безопасности были разъяснены;
4) провести категорирование объектов, оценку уязвимости и выработку необходимых мероприятий по предотвращению незаконного вмешательства на объекты транспорта и транспортной инфраструктуры отв. Е.В. Терехова, главы сельских поселений, Л.Р. Строгалова инф. комиссию об исполнении в срок до 03.09.2012г.
5) дополнительно рассмотреть вопрос на заседании комиссии по безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников юридического отдела
Против и воздержавшихся нет.
«25» июня 2012г.
Заместитель председателя комиссии

по безопасности дорожного движения

Администрации МР                                                                             С.В. Мозжухин.